АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.01.2023г.                                                                      № 13-П
р.п. Кадошкино
О квотировании рабочих мест в организациях Кадошкинского муниципального района для отдельных категорий граждан, особо нуждающихся в социальной защите

Во исполнение Закона Республики Мордовия от 07 февраля 2005 года №9-З «О кватировании рабочих мест для граждан особо нуждающихся в социальной защите» ,  администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Установить в Кадошкинском муниципальном районе для организаций (предприятий, учреждений), численность работающих в которых составляет 35 человек и более, квоту для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите, в процентах к среднесписочной численности работников. При определении количества квотируемых рабочих мест учитываютя рабочие места, на которые уже трудоустроены граждане, особо нуждающиеся в социальной защите.

2. Квотирование рабочих мест осуществляется для следующих категорий граждан:

2.1. Инвалиды;

2.2. иные категории граждан, особо нуждающиеся в социальной защите:

Граждане в возрасте до 18 лет;

граждане в возрасте от 18 до 25 лет, имеющие среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущие работу в течении года с даты выдачи им документа об образовании и (или) о квалификации;

лица, страдающие психическими расстройствами.

3. Установить:

- квоту для приема на работу инвалидов в размере 3 процентов к среднесписочной численности работников для работодателей, численность работников которых превышает 100 человек, и 2 процента к среднесписочной численности работников для работодателей, численность работников которых составляет от 35 до 100 человек, но не менее одного человека;

- квоту для приема на работу иных категорий граждан, особо нуждающихся в социальной защите (согласно пп 2.2. п.2 настоящего постановления) в размере 1 процент к среднесписочной численности работников организации.

4. Установить срок действия квот — 2023 год.

5. Утвердить перечень организаций, которым устанавливается квота для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите (Приложение).

6. Работодателям, на которых распространяется действие данного постановления:

6.1. в течение двух месяцев со дня установления квоты осуществить квотирование рабочих мест для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите;

6.2. обеспечить ежемесячное (не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем) представление в администрацию Кадошкинского муниципального района сведений о выполнении квоты по трудоустройству граждан, особо нуждающихся в социальной защите.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя главы Кадошкинского муниципального района по социальным и общим вопросам В.В. Ханюкову.

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                        А.В. Чаткин
Кистенева

	Приложение

к постановлению администрации                                                                                  Кадошкинского муниципального района
от «23»  января 2023г.  № 13-П

Перечень

организаций, которым устанавливается квота для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите

	№ п/п
	Наименование организации
	Среднесписочная численность работающих (чел.)
	Квота для приема на работу инвалидов
	Квота для приема на работу иных категорий граждан, особо нуждающихся в социальной защите

	1
	АО «Кадошкинский электротехнический завод»
	243
	7
	2

	3
	АО «Мир цветов»
	99
	1
	0

	4
	МБОУ «Кадошкинская средняя общеобразовательная школа»
	45
	1
	0

	5
	МБДОУ «Кадошкинский детский сад комбинированного вида «Теремок»
	40
	1
	0

	6
	ООО «Изолайн»
	54
	1
	0